
1 
 

 
Ufficio dei Monopoli per la Sardegna 

 
DETERMINAZIONE A CONTRARRE 

 
Prot. n. 1172 del 22/08/2017 
 
OGGETTO: Acquisizione servizio di verifica di n. 14 estintori a polvere e 2 estintori a CO2 per  l’Ufficio di 
Cagliari.  
 

 
IL FUNZIONARIO DELEGATO 

 
 

- Visto il D.Lgs. 30 luglio 1999 n. 300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 
- Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni; 
- Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavoro, servizi e forniture”; 
- Visto il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle Dogane e 

dei Monopoli così come modificato con delibera n. 255 del Comitato di Gestione in data 1° dicembre 
2014; 

- Visto il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale”; 
- Visto il D.L. n. 95 del 2012 (Spending Review) convertito con modificazioni dalla L. n. 135 del 2012 

che prevede l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di approvvigionarsi mediante le Convenzioni di 
cui all’art. 26, comma 1, della legge 488/1999, o gli altri strumenti messi a disposizione da Consip e 
dalle centrali di Committenza regionali; 

- Considerato che non è attiva una convenzione Consip attinente alla fornitura in oggetto; 
- Considerato che è presente nel Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.) la 

categoria “manutenzione impianti antincendio – manutenzione estintori” alla quale attingere; 
- Considerato che il costo del servizio è pari a € 72,00 oltre all’IVA e che la spesa graverà sui fondi 

assegnati all’Ufficio richiedente sul conto di budget FD05200010 
- Preso atto che l’art. 36, comma 2 -. Lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 prevede che le stazioni appaltanti per i 

lavori, servizi e forniture possono procedere, per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, 
mediante affidamento diretto. 

- Preso atto che il Codice Identificativo di Gara è: ZC11F6DAB3; 
-     Preso atto che il Codice Contabile Articolo è C03.0007.0001 

DETERMINA 
 

- di procedere, ai sensi dell’art. 36, comma 2 -. Lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, all’affidamento diretto 
mediante “ordine MEPA” alla società SARDAANTINCENDI SRL del servizio di che trattasi, per 
l’importo di € 72,00 oltre all’IVA se dovuta. 

- di nominare quale responsabile del procedimento il sig. Fulvio Lilliu, funzionario del Servizio 
Patrimonio e Sicurezza. 

 
            Cagliari, 21/07/2017 
 

Il Funzionario Delegato 
ex art. 4 bis comma 2 D.L. n. 78/2015 

(delega n.1226 del 24/08/2016) 
Alessandro Petrosino 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai 
sensi dell’art. 3, comma 2. Del D. Lgs. 39/93 


	DETERMINA
	- di procedere, ai sensi dell’art. 36, comma 2 -. Lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, all’affidamento diretto mediante “ordine MEPA” alla società SARDAANTINCENDI SRL del servizio di che trattasi, per l’importo di € 72,00 oltre all’IVA se dovuta.
	- di nominare quale responsabile del procedimento il sig. Fulvio Lilliu, funzionario del Servizio Patrimonio e Sicurezza.
	Cagliari, 21/07/2017

